
 

 

 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO KVALIFIKAČNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
Příloha k protokolu o státní magisterské zkoušce. 

                   
DIPLOMANT: CÍSAŘOVÁ Kateřina 

 
Obor:  Herectví ALD 

 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: MgA. Robert Smolík 
 

 

   

Kateřina Císařová si mohla při hledání tématu své závěrečné práce vybírat 
tak jako málokterý student. Rozsah jejích aktivit je výjimečný.  Sahají od 

loutkového divadla, autorských projektů až po hraní v Národním divadle. 
Nakonec si ale vybrala projekty, které dělá s přáteli o prázdninách na venkově. 

Při jednom z projektů této skupiny, říkají si Buzny a kuřačky, dostali tvůrci                  
v průběhu akce pekáč buchet. A tady je smysl a důvod celé práce, jak vytvořit 

dílo, které povede k nenásilné participaci místních.  

U autorky je zřejmé, že nehodlá odejít na venkov a tam pracovat jako 
regionální umělec – aktivista. Je jí jasné, že její místo bude v blízké budoucnosti 

vždy v pozici návštěvníka, o to víc, ale chápe etické problémy spojené                          
s takovouto rolí. Důkazem je její práce.  

Jde o důsledné ohledání terénu. Teoretické i praktické. A přesto, že velkou 
část práce tvoří reflexe vlastní tvorby, myslím, že jde o text, který bude 

užitečný i budoucím studentům. Vždyť spousta z nich touží změnit svět, nebo 
alespoň kousek světa. Zpráva, kterou mohou dostat od Kateřiny, je prostá, 

někdy je možné, že si největší změny ani nevšimneme, někdy je to vzpomínka, 

a někdy je to pekáč buchet. 

P.S. Dnes poprvé mě opravdu mrzí, že neumím péct. Celou dobu vím, že 

jediným správným posudkem, by byl ten pekáč buchet.  

Kvalifikační diplomovou práci k obhajobě doporučuji. 
 
Datum: 17.6. 2020       

     

   
 ……………………………………… 

         p o d p i s 


